淮阴师范学院党委学生工作部

淮 阴 师 范 学 院 学 生 处
 [2018]1号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于开展2017-2018学年

“佳一·励学”助学金评选工作的通知
各学院：

根据《淮阴师范学院“佳一·励学”助学金评选办法》相关规定，学校定于近期开展2017-2018学年“佳一·励学”助学金评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

“佳一·励学”助学金为我校校友、佳一教育创始人王晓兵先生捐资设立，旨在资助我校具有自立自强、奋发向上精神，在勇于克服困难、积极争取进步等方面表现突出的全日制在籍在校2017级家庭经济困难学生（降级、留级、退伍复学以及专转本学生除外）。

二、评选原则

评审工作坚持公开、公平、公正、规范的原则，严格依据评选条件进行审核、评选。

三、资助名额及标准

以学年为单位，每学年在新生中评选出10名受助学生。资助标准为每生每年5000元人民币，原则上一助四年。

四、评选条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导；

（二）遵守宪法和法律，模范遵守学校规章制度；

（三）自立自强，积极向上，生活俭朴，诚实守信；

（四）勤奋刻苦，品行端正，积极乐观，勇于奉献；

（五）积极参加校院组织的各项教育教学与志愿服务活动；

（六）家境贫困而有志且经学校认定的家庭经济困难学生。

（七）有下列情况之一者不予以资助或在下一年度审核时取消其受助资格：

1.拥有或使用高档通讯工具者或购买高档娱乐电器、高档时装或高档化妆品者；

2.无特殊原因在外租住者；

3.经常出入营业性网吧及营业性场所者；

4.有抽烟、酗酒、赌博等不良习气者；

5.有与其家庭经济困难状况不相符的其它高消费行为者；

6.在提供相关证明材料中弄虚作假者；

7.在校期间有2门及以上考试不及格者；

8.家庭经济状况明显好转，不再符合为资助对象者；

9.参加志愿服务一、二、三年级学生每学年低于40小时者，四年级学生每学年低于20小时者。

五、评选程序

（一）个人申请（1月14日前）。学生根据评审条件提出书面申请，报经班主任和辅导员评议通过后，填写《淮阴师范学院“佳一·励学”助学金申请表》，并同时向所在学院提交以下材料：⑴个人申请书；⑵淮阴师范学院学生家庭情况调查表（复印件）；⑶淮阴师范学院家庭经济困难学生认定申请表（复印件）；⑷申请学生成绩单（本学期）。
（二）学院推荐（1月15日前）。各学院对照《“佳一·励学”助学金评选办法》，结合学生在校表现等具体情况，提出推荐名单（每个学院1名），并将初审结果报学生处学生资助中心。

（三）学校评审（1月17日前）。学校“佳一·励学”助学金评审委员会召开评审会，根据学生现场答辩表现等综合情况进行评定，最终确定受助学生名单并进行公示。

六、相关要求

（一）请各学院加强宣传，让所有新生详细了解评选条件和程序，坚持公开、公平、公正的原则，严格把关，认真做好宣传申报、资格审查、人员推选等工作。

（二）各学院请于1月15日17:00前将相关材料报送至学生处资助中心，电子版通过OA系统站内信发送至章雪信箱。报送材料包括：⑴“佳一·励学”助学金申请表；⑵申请人家庭经济情况调查表（复印件）；⑶申请人家庭经济困难学生认定申请表（复印件）；⑷个人申请书；⑸申请学生成绩单。

附件：

1.淮阴师范学院“佳一·励学”助学金申请表

2.淮阴师范学院“佳一·励学”助学金资助学生汇总表
  二〇一八年一月十二日

主题词：佳一助学金  资助对象  通知

抄  报：校领导                       抄送：各学院、相关部门

淮阴师范学院党委学生工作部（处）       2018年1月12日印发

 校对：章雪（共印25份）

	附件1：

	淮阴师范学院“佳一·励学”助学金申请表

	学生姓名

	性    别

	出生年月

	所在学院

	所在班级

	民    族

	专    业

	特    长

	联系方式

	身份证号码

	即时通讯

	家庭住址
	     县（市、区）           镇（乡）
	邮政编码

	家庭概况

	申请理由
	                     申请人：

	学院推荐

意    见

负责人：                                （盖章）

	学校评审

意    见

负责人 ：                             （盖章）

备  注：并本表一式二份，一份留存学生处、一份留存校友会。

	附件2:

	淮阴师范学院“佳一·励学”助学金资助学生汇总表

	学院:（公章）

	序号
	姓名
	学号
	性别
	籍贯
	身份证号码
	专业
	家庭地址
	家庭经济情况
	贫困等级
	参加志愿情况
	获奖情况
	联系方式

	1
	×××
	2016020365
	女
	江苏涟水
	***************
	××专业
	淮安市涟水县**镇**村**组**号
	家中5口人，父亲残疾，母亲患脑瘤。
	A
	参加过小情淮志愿服务

	18965231111

	分管领导签字:

	经办人签字:

- 2 -
- 1 -